АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019                                     с. Зелёное                                     № 40

Об установлении квалификационных требований для замещения

должностей  муниципальной службы в администрации Зелёновского

сельсовета Сосновского района Тамбовской области

В  соответствии с  частью   2  статьи   9   Федерального закона  от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Тамбовской области от 04.07.2007 №  223-З «О муниципальной

службе в Тамбовской области» администрация Зелёновского сельсовета

Сосновского района Тамбовской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квалификационные требования  к уровню образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы в  администрации  Зелёновского  сельсовета

согласно Приложению.

2. Постановление администрации Зелёновского сельсовета от

12.02.2018 № 6 «Об установлении квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы в администрации

Зелёновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области» признать

утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации «Зеленовский вестник» и разместить на официальном

сайте администрации Зелёновского сельсовета в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой .

Глава сельсовета                                                                    Е.Д. Куликова

 Приложение

Утверждено

Постановлением администрации

Зелёновского  сельсовета

от  24.06.2019  № 40

Квалификационные требования  к уровню образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной

службы в  администрации  Зелёновского  сельсовета  Сосновского района

Тамбовской области

Для замещения должностей муниципальной службы в  администрации

Зелёновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области

предъявляются следующие квалификационные требования:

1) к уровню образования:

- для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее

образование;

- для замещения старших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

-  для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без

предъявления требования к стажу.